
Zamawiający 
Powiat Pleszewski 

Reprezentowany przez 
Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie 

ul. Gen. Hallera 54, 63-300 Pleszew 

 
Pleszew, dnia 04.03.2022r 

ZDP. 252. 3. 2022 
 

Wykonawcy 
Uczestnicy w postępowaniu 

 
Dotyczy: przebudowa drogi powiatowej nr 5145P Polskie Olędry – Dobrzyca. Etap I 
 

Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
Zamawiający Zarząd Dróg Powiatowych  w Pleszewie zawiadamia, iż w przedmiotowym 
postępowaniu , wpłynął do Zamawiającego wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ).  Zamawiający, na podstawie art. 284 ust 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019r. Prawo Zamówień  publicznych (DZ. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) zamieszcza poniżej 
treść wniosku oraz wyjaśnienie 
Prosimy o udzielenie wyjaśnień niezbędnych do właściwego opracowania oferty: 

 
Pytanie 1. Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres 
gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. 
Nawiązując do maksymalnej 60-miesięcznej gwarancji obowiązującej dla niniejszego kontraktu, 
prosimy o weryfikację i jednoznaczne sprecyzowanie okresu gwarancyjnego dla oznakowania 
poziomego.  

Odpowiedź: 
Na oznakowanie cienkowarstwowe okres gwarancji 12 m-cy. 
 
Pytanie 2. Prosimy o doprecyzowanie ile odpowiednio jest sztuk studni kanalizacyjnych betonowych 
DN 1500 oraz studni tworzywowych DN 600 na zaprojektowanej kanalizacji deszczowej? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z kosztorysem 8 szt. DN 600: 1 szt. DN 1500. Na nowo projektowanej kanalizacji deszczowej 
są studnie DN 600. Na połączeniu drenażu francuskiego z kanalizacją deszczową i przepustem są 
studnie DN 600. Na przepuście studnia DN 1500 z włączeniem drenaży francuskich. 
 
Pytanie 3. W Projekcie Budowlano – Wykonawczy widnieje zapis: „Akumulator żelowy: o pojemności 
120 Ah, montowany w ziemi w hermetycznej skrzyni”. Prosimy o doprecyzowanie: czy wymagany jest 
tutaj 1 akumulator o pojemności 120Ah czy też dwa akumulatory o pojemności 120Ah każdy? Z 
doświadczenia producentów latarni wynika, że przy wymaganym czasie autonomii wynoszącym 11 
dni pojedynczy akumulator nie będzie wystarczający. 

Odpowiedź 
Należy dobrać akumulator ,aby oświetlenie spełniało minimalne wymagania podane w dokumentacji 
 
Pytanie 4. Producenci latarni solarnych zgłaszają, że mogą wystąpić problemy z oświetleniem w 
okresie zimowym. Czy w ramach niniejszego przetargu należy wycenić np. większy panel 
fotowoltaiczny 2x400W czy należy przestrzegać parametrów wskazanych w PB? 

Odpowiedź 
Należy dobrać panele aby oświetlenie spełniało minimalne wymagania podane w dokumentacji 



 
Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuści montaż akumulatorów na szczycie masztu w wentylowanej 
perforowanej skrzyni?  

Odpowiedź 
Nie 
 
Pytanie 6. Prosimy o zmianę czasu autonomii latarni solarnej do minimum 4 dni to jest 40 godzin 
świecenia oprawy. 

Odpowiedź 
Zgodnie z dokumentacją 
 

Pytanie 7. Prosimy o zmianę czasu pracy lampy do minimum 8 godzin dni. 

Odpowiedź 
Zgodnie z dokumentacją 
 
Pytanie 8. Specyfikacja D-07.02.01 nie przedstawia w sposób szczegółowy projektowanych znaków 
aktywnych. Prosimy o doprecyzowanie wymagań co do znaków aktywnych D-6. 

Odpowiedź 
Znak z tzw. Kroczącym ludzikiem lub z lampami LED Fi 100 SIGN FLASH 
 
Pytanie 9. Prosimy o informację ile należy zabudować w ramach niniejszego postępowania znaków 
aktywnych D-6? Plan sytuacyjny przedstawia jedno przejście dla pieszych natomiast wg. przedmiaru 
należy zabudować 2 kpl. po „2 x zestaw D-6” co łącznie daje 4 znaki. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź 
2 kpl lamp na każdym jeden znak D-6 aktywny – czyli w sumie 2 znaki 
 
Pytanie 10. Czy w ramach niniejszego postępowania należy w pozycji 64 kosztorysu dostarczyć i 
zamontować radarowy wyświetlacz prędkości czy doświetlenie przejść dla pieszych? 

Odpowiedź 
Doświetlenie przejść dla pieszych 
 
Pytanie 11. Dotyczy § 5 ust. 2 pkt 3) tiret piąty projektu umowy. Proponujemy wykreślenie zapisu § 5 
ust. 2 pkt 3) tiret piąty i zastąpienie go następującym: 
„- związane z wykonaniem badań, sprawdzeń i pomiarów potrzebnych do udokumentowania 
wymaganej jakości wykonanych robót i wbudowanych materiałów, w ilości zgodnej z SST.” 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wykreśla zapisu ani nie wprowadza zmian w zapisie §5 ust 2 pkt 3) tiret piąty 
 
Pytanie 12. Dotyczy § 9 ust. 1 pkt 4) projektu umowy. Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i 
określenie w jaki sposób fakt ewentualnego „nienależytego wykonywania zobowiązań umownych” 
zostanie stwierdzony. 

Odpowiedź 
Fakt „nienależytego wykonania zobowiązań umownych stwierdzony będzie potwierdzeniem 
Inspektora nadzoru, zamawiającego lub innych uprawnionych organów odpowiednim wpisem do 
dziennika budowy. 
 

 



 
Pytanie 13. Dotyczy § 12 ust. 1 pkt 2) projektu umowy. Powołując się na zasadę równości Stron 
proponujemy dodanie zapisu mówiącego o ewentualnych karach dla Zamawiającego związanych ze 
zwłoką w dopełnieniu swoich obowiązków (nieterminowe przekazanie placu budowy, dokumentacji). 

Odpowiedź. 
Zamawiający nie zmienia zapisu § 12 ust 1 pkt 2 projektu umowy 
 
Pytanie 14. Dotyczy § 12 ust. 5 projektu umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę limitu kar 
umownych z 70% do 30% całkowitego wynagrodzenia określonego w § 2 ust. 1 umowy. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisu § 11 ust 5 projektu umowy. 
 
 

 

 
 

Przewodniczący Komisji  Przetargowej 
 
       Sylwia  Paszkowiak - Drogoś 


